

اخيار

واکنش زيدان به متهم شدن داوران به حمايت از رئال مادرید

سرمربی رئال مادرید از پیروزی‌ای که تیمش به دست آورده بسیار خوشحال است و به ستایش از شاگردانش پرداخت. او درباره داوری هم سخن به میان آورد. به نقل از مارکا، در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته بیست و هفتم لالیگا، رئال مادرید توانست در سانتیاگو برنابئو یک پیروزی ارزشمند را به دست آورد و با نتیجه ۲ بر یک رئال بتیس را شکست دهد تا با ۶۲ امتیاز به صدر جدول رده‌بندی بازگردد.
زيدان درباره متهم شدن داوران اسپانیایی به حمایت از رئال مادرید اظهار کرد: هر کس این آزادی را دارد آنچه را که به آن اعتقاد دارد بر زبان آورد. من اصلا وارد مسألت داوری نمی‌شوم. ۳ امتیاز را به دست آوردیم و این برای من مهم‌ترین چیز است.
زيدان درباره صحنه جنجالی ناولس و خطای او روی بازیکن حریف که بسیاری سنترهای رئال مادرید را مستحق دریافت کارت قرمز دانستند، اضافه کرد: من آن صحنه را به صورت کامل ندیدم و نمی‌توانم درباره آن اظهارنظر کنم. در پایان باید بگویم رئال مادرید در این دیدار اذیت شد و این طبیعی است، چرا که تیم‌ها برابر ما بسیار انگیزه دارند.

■ ■ ■

ایران در رده هشتم رده‌بندی باشگاه‌های در آسیا!

رده‌بندی باشگاه‌های قاره آسیا در حالی اعلام شده است که کشورهای امارات، کره جنوبی و عربستان در این رده‌بندی اول تا سوم هستند و ایران در جایگاه هشتم قرار دارد. کنفدراسیون فوتبال آسیا روز گذشته رده‌بندی باشگاه‌های این قاره را اعلام کرد که بر این اساس کشور ایران با ۳۷/۳۱۸۰۱ امتیاز در رده هشتم قرار دارد. این در حالی است که امارات با ۴۶/۵۶۲ امتیاز اول است و کره جنوبی با ۴۸/۸۹۴ امتیاز در جایگاه دوم قرار دارد. اسامی ۱۰ کشور برتر در رده‌بندی باشگاه‌های قاره آسیا به شرح زیر است:

- امارات با ۴۶/۵۶۲ امتیاز
- کره جنوبی با ۴۸/۸۹۴
- عربستان سعودی با ۴۷/۵۶۶ امتیاز
- قطر با ۴۸/۷۵۴ امتیاز
- چین با ۴۷/۱۱۱ امتیاز
- ژاپن با ۴۶/۲۱۱ امتیاز
- استرالیا با ۴۶/۵۹۹ امتیاز
- ایران با ۳۷/۳۱۸ امتیاز
- ازبکستان با ۳۷/۴۱۷ امتیاز
- تایلند با ۳۴/۳۶۱ امتیاز

نکته جالب در این رده‌بندی اعلام‌شده این است که ایران تنها کشوری است که ۱۰ امتیاز کامل فیفا را با توجه به صدرنشینی تیم ملی در قاره آسیا کسب کرده است ولی در بخش باشگاهی که در ۹۰ درصد در رده‌بندی باشگاه‌ها موثر است، فقط ۵۲ امتیاز گرفته است.

■ ■ ■

سکوت اعضا پس از پایان مجمع عمومی کمیته ملی المپیک

چهل و چهارمین دوره مجمع عمومی کمیته ملی المپیک در حالی به پایان رسید که خیر خاصی از روند مجمع در اختیار خبرنگاران قرار نگرفت و برخی از اعضای مجمع هم حاضر به صحبت نشدند. به گزارش ایسنا، چهل و چهارمین دوره مجمع عمومی کمیته ملی المپیک در محل آکادمی برگزار شد که بر خلاف دوره قبلی مجمع عمومی، پخش اتفاقات مجمع برای خبرنگاران صورت نگرفت و آنها تنها در دقایق پایانی اجازه حضور در مجمع را یافتند. پس از پایان مجمع کمیته ملی المپیک، اعضای مجمع به سرعت نشست را ترک کردند و کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک به همراه وزیر ورزش و جوانان مجمع را ترک کرد و برای صحبت با خبرنگاران صبر نکرد. برخی از اعضای مجمع دیرسار اتفاقات این مجمع صحبتی نکردند و به این ترتیب چهل و چهارمین مجمع عمومی کمیته ملی المپیک بدون اعلام خیر خاصی به پایان رسید.

■ ■ ■

شعار های نژادپرستانه در انگلیس علیه بازیکن کره‌ای

هوادران میاول در بازی برابر تاننهام علیه مهاجم کره‌ای این تیم شعارهای نژادپرستانه سر دادند. در ادامه دیدارهای جام حذفی انگلیس یک دیدار برگزار شد که در آن تاننهام توانست با نتیجه ۶ بر صفر میاول را شکست دهد و به نیمه نهایی برسد. سون هیونگ مین کره‌ای در این بازی هت تریک کرد. ویسننت جانسن، دله علی و کریستین اریکسن، گلزنان دیگر تاننهام در این بازی بودند. در این بازی هواداران میاول علیه سون هیونگ مین شعارهای نژادپرستانه سر دادند که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های این کشور داشته است. اتحادیه فوتبال انگلیس نیز قرار است بزودی هواداران و باشگاه میاول را به خاطر شعارهای نژادپرستانه در بازی برابر تاننهام با جریمه رویه‌رو کند. مساله نژادپرستی در فوتبال انگلیس از مدت‌ها قبل سوژه رسانه‌های این کشور بوده است.

پرسپولیس و استقلال خوزستان امروز سه‌شنبه و در آخرین مسابقه‌های باشگاهی برای فوتبال ایران به مصاف نمایندگان قطر از سری رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا می‌روند. دور رفت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا امروز سه‌شنبه با انجام بازی‌های پرسپولیس و استقلال خوزستان برای نمایندگان ایران به پایان می‌رسد. پرسپولیس در این هفته میهمان الریان قطر و استقلال خوزستان در ایران میزبان لخویای قطر خواهند بود. آبی‌پوشان اهوازی که برخلاف مسابقه‌های لیگ در آسیا عملکرد خوبی را از خود به جا گذاشته‌اند و ۲ پیروزی را مقابل نمایندگان عربستان و امارات کسب کرده‌اند، این‌بار و در سومین دیدار مقابل تیم قدرتمندتری به نام لخوایا حاضر می‌شوند. با توجه به برگزاری دیدار خانگی استقلال مقابل الفتح در عمان این نخستین دیداری است که اهوازی‌ها در ورزشگاه خانگی خود به مصاف رقبای آسیایی‌شان می‌روند. شاگردان سرویس پورموسوی نشان داده‌اند تخصص بالایی در کسب پیروزی‌های یک بر صفر دارند و در صورت پیروزی در این بازی با ۹ امتیاز گام بلندی را برای صعود به مرحله بعد برمی‌دارند. آنها در آخرین دیدار خود که هفته گذشته در تهران برگزار شد با یک گل مقابل پرسپولیس شکست خوردند اما با توجه به نتایج‌شان در آسیا به نظر می‌رسد شاگردان پورموسوی از لیگ نامید شده‌اند و تمام تمرکزشان روی مسابقه‌های آسیایی است. لخوایا نیز در حال حاضر با ۴ امتیاز در رده دوم این گروه قرار دارد و در لیگ قطر نیز رتبه نخست را کسب کرده است. آنها جزو تیم‌های منمол حوزه خلیج‌فارس محسوب می‌شوند و از بازیکنان اروپایی و دورگه مستعدی بهره می‌برند.

همچنین شاگردان برانکو ایوانکوویچ که در ۲ دیدار گذشته خود ۴ امتیاز را کسب کرده‌اند و با تفاضل گل بهتر در رتبه نخست گروه خود قرار دارند، با شرایط روحی و روانی بسیار خوبی پا به دیدار با الریان می‌گذارند، هرچند پرسپولیسی‌ها در هفته‌های گذشته بازی‌های پرفشاری را در فواصل زمانی کوتاهی برگزار کردند و تنها دغدغه برانکو برای این دیدار خستگی بازیکنانش خواهد بود. پرسپولیس در ۲ دیدار گذشته خود در این رقابت‌ها یک تساوی مقابل الهلال و یک پیروزی مقابل الوحده به دست آورده است. آنها با توجه به میزبانی از الهلال در امارات تاکنون هیچ دیداری را در تهران برگزار نکرده‌اند. رقیب قطری پرسپولیس اما از

روز سخت پرسپولیس مقابل قهرمان قطر در دوحه

چهارشنبه‌سوری فوتبالی



۸ بازیکن ملی‌پوش بهره می‌برد و قهرمان فصل گذشته لیگ ستارگان قطر است. آنها در ۲ بازی گذشته خود تنها یک امتیاز به دست آوردند و در دیدار با الهلال عربستان هم در اواخر بازی متحمل شکست شدند. نکته حائز اهمیت درباره الریان این است که آنها ۴ روز بیشتر از پرسپولیس استراحت کردند و از طرفی میزبان این دیدار هم هستند. پرسپولیس در صورت پیروزی در این دیدار ۷ امتیازی می‌شود و با خیال راحت به استقبال ۳ امارات در این رقابت‌ها می‌رود.

■ برانکو: پیروزی عیدیه ما به هواداران است

سرمربی پرسپولیس پیش از دیدار با الریان گفت: بازی با الریان بسیار سخت خواهد بود. مقابل تیم قدرتمندی قرار می‌گیریم ولی ما کاملاً برای این بازی آماده هستیم. این بازی مهم‌ترین بازی‌ها در لیگ قهرمانان آسیا برای پرسپولیس است. برای پرسپولیس امروز ساعت ۱۸:۵۵ میهمان الریان قطر است تا سومین بازی خود را در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا انجام دهد. درحالی که سایت باشگاه پرسپولیس فقط یک دقیقه و ۲۵ ثانیه از این نشست را منتشر کرده نشست کامل برانکو در رسانه‌های قطری به این شرح منتشر شده است: برانکو در نشست خبری این بازی گفت: همچنانکه قبلاً گفته بودم گروه ما

بسیار سخت است و به نوعی گروه مرگ است. البته این نام را رسانه‌ها نیز به گروه ما داده‌اند. در این بازی مقابل الریانی قرار می‌گیریم که تیم قدرتمندی است و این بازی در خانه آنها برگزار می‌شود و این برای آنها امتیاز است. وی افزود: بازی با الریان بسیار سخت خواهد بود. مقابل تیم قدرتمندی قرار می‌گیریم ولی ما کاملاً برای این بازی آماده هستیم. ما اخیراً بازی در لیگ ایران داشتیم و موفق شدیم به پیروزی برسیم همچنان که مقابل الوحده امارات در لیگ قهرمانان پیروز شدیم. سرمربی پرسپولیس ادامه داد: تمام تلاش خود را می‌کنیم این بازی را با پیروزی پشت‌ساز بگذاریم و این برد را به هواداران پرسپولیس و ملت ایران به عنوان عیدیه سال نو ندیم. از بازیکنانم انتظار دارم در این بازی بهترین عملکرد را داشته باشند. برانکو در پایان درباره مصدومان پرسپولیس گفت: امیری و انصاری مصدومان ما در این دیدار هستند. امروز مشخص خواهد شد آنها بازی خواهند کرد یا نه اما باید این را بگویم ما ستاره‌های دیگری نیز در ترکیب خود داریم که در این بازی کمک خواهند کرد.

■ لادروپ: هدفمان شکست پرسپولیس است

سرمربی الریان قطر گفت: من از عملکرد تیمم

دوگانه رضاییان و صادقان

معصومیت از دست رفته



سراسر از تیمی ترکیه‌ای درآمد و حسابی سرمربی و هواداران تیمش را شکاکی کند. رضاییان که در تگنای فشار هواداران سرخپوش قرار گرفته بود نه یاری ماندن در فوتبال ترکیه را داشت تا برای تصمیمش که با رفتاری عجیب اتخاذ شده بود احترام قائل شود و نه پس از بازگشت به پرسپولیس آنقدر حرفه‌ای رفتار کرد که دیگر دچار چالش با برانکو نشود. رضاییان با چشمانی گریان و زبانی عذرخواه به پرسپولیس بازگشت و به هواداران و پیشکسوتان قول داد دیگر حاشیه‌ای برای خود و تیمش درست نکند و با تمام وجود اتفاقات گذشته را جبران کند. مدافع راست ملی‌پوش پرسپولیس هفته‌های متوالی را روی نیمکت نشست و در نهایت به ترکیب اصلی تیمش بازگشت، بازگشتی که برای او با تحمل هزینه‌هایی گزاف همراه شده بود. تصور بر این بود که رضاییان پس از اینکه بحق مورد غضب برانکو قرار گرفت و بارها نیز به اشتباهش اعتراف کرد رفتار هوشمندانه‌ای در ادامه فصل داشته باشد و با توجه به اینکه با سختی و مشقت جایگاهش را

در پرسپولیس باز پس ستانده به این راحتی‌ها مجدداً خود را به سمت در خروج باشگاه هدایت نکند. درگیری رضاییان با علی علیپور در تمرین پرسپولیس و حاضرجوی‌اش مقابل برانکو شاید بچگانه‌تر از رفتارهای قبلی این بازیکن بود تا جایی که این مربی کروات بازیکن خطایی تیمش را به مثابه کاذبی می‌داند که پاره شده است و دیگر به شرایط اولیه بازنمی‌گردد. رضاییان که صحبت‌های برانکو را مبنی بر خروج نامش از ترکیب پرسپولیس بر نتابیده بود در نهایت نه‌تنها از ترکیب سرخپوشان بلکه از اردوی پرسپولیس کنار گذاشته شد تا سرمربی پرسپولیس اعلام کند این بازیکن فعلاً اجازه همراهی تیمش را ندارد، اقدامی که به عمل تبدیل شد تا سرخپوشان در ۳ بازی اخیر خود نام مدافع راست ملی‌پوش‌شان را حتی در لیست ۱۸ نفره و اردوهای تیم نیز قرار ندهند. رضاییان اما باز هم همان شوگرد قدیمی و تکراری را در پیش گرفته، عذرخواهی و وعده و وعید عذرخواهی از رفتار گذشته و اعتراف به اشتباهی که مرتکب شده و وعده به هواداران و پیشکسوتان باشگاه برای جبران مافات... ای کاش رضاییان هر بار به‌جای دست و پا زدن در مصافیی که به شخصه آنها را رقم می‌زند، کمی حرفه‌ای‌تر رفتار می‌کرد و می‌دانست کلید حل مشکلات در عذرخواهی پس از اشتباه نیست، چرا که فوتبال و زندگی آنقدر بی‌رحم است که شاید هیچوقت به او فرصت جبران برخی اشتباهات را ندهد.

یادداشت

آینده ایسکو دور از بر نابؤ

نیک راست: پیدا کردن مثال‌ها و لحظاتی از درخشش ایسکو در فصل جاری سخت نیست؛ کرنری که منجر به گل آوارو موراتا مقابل اسپانیول شد، گلی که با حرکت قطری عالیش مقابل لاس‌پالماس زد و البته شاید مهم‌تر از همه تأثیری که روی بازگشت رئال مادرید مقابل ویارنال داشت. ایسکو این فصل به‌طور میانگین در هر ۹۹ دقیقه در لالیگا تأثیر مستقیم‌وی یک گل داشته اما مشکل بزرگ هافبک ۲۴‌ساله رئال این است که با توجه به ستاره‌های پرشمار این تیم زمان زیادی برای بازی به او نمی‌رسد. ایسکو امسال چهارمین فصلش را در سانتیاگو برنابئو تجربه می‌کند ولی حتی با توجه به فرم خوبی که داشته تنها در ۵ بازی از ۱۶ بازی اخیر رئال در ترکیب اصلی قرار گرفته است. رئال در ۱۷ بازی‌ای که این فصل ایسکو را در ترکیب اصلی داشته بدون شکست بوده و یکی از بهترین نمایش‌هایش را در پیروزی ۳-۰ مقابل اتلتیکومادرید در ویسنته‌کالدرون با درخشش او در پست شماره ۱۰ به ثبت رسانده است. با اینکه زین‌الدین زیدان همیشه تأکید کرده به هافبک خلاقش نیاز دارد اما وقتی تمام ستاره‌های رئال آماده هستند، عملاً جایب برای او در ترکیب اصلی پیدا نمی‌شود. ایسکو این هفته در پیروزی تیمش مقابل ناپولی فقط ۱۰ دقیقه بازی کرد تا مجموع دقایقش در این فصل چمپیونز لیگ را به عدد ۷۷ برساند. با توجه به اینکه قرارداد او در سال ۲۰۱۸ به پایان می‌رسد، گیوم بلگه اعتقاد دارد دیگر زمان جدایی ایسکو از رئال رسیده: «ایسکو برای تمدید قرارداد حقوق بسیار بیشتری خواسته و باشگاه این درخواست او را به‌عنوان بهانه‌ای برای جدایی‌اش می‌داند.» به هر سو ایسکو هواداران زیادی بین تیم‌های بزرگ اروپایی دارد، حتی بارسلونا هم می‌تواند مقصد آینده او باشد. لیگ برتر اما به نظر می‌رسد گزینه محتمل‌تری برای او باشد. ایسکو ۴ سال پیش، قبل از پیوستن به رئال، در آستانه امضای قرارداد با منچسترسییتی و ملحق شدن به «پدر فوتبالی‌اش»، مانوئل پیگریگی بود. در حال حاضر هم گزارش‌های زیادی مبنی بر علاقه آرسنال، چلسی و تاتنهام به او شنیده می‌شود. کیفیت بالای ایسکو در بعد هجومی و خلاقیت بالایش با تویی می‌تواند باعث پیشرفت هر کدام از ۲ تیم بالای جدول لیگ برتر شود. اما مساله ایسکو در رئال فقط بازی نرسیدن به او نیست، بلکه نداشتن تدابوم لازم، افت‌های مقطعی و شرکت نکردن در امور دفاعی هم هست. مهم‌ترین نکته در آینده ایسکو قرار گرفتن در پست ایلد‌الاش است. او در رئال معمولاً جای هم‌بازی‌های مصدومان را در بل راست و چپ یا به‌عنوان هافبک میانی می‌گیرد اما همانطور که نمایش فوق‌العاده‌اش در «ال داری» یک بار دیگر نشان داد، بهترین پست ایسکو، پست شماره ۱۰ است؛ جایی که می‌تواند با بازی پشت سر مهاجم مرکزی بیشتری استفاده را از خلاقیت و توانایی‌هایش ببرد.

امار

آنالیز همه گل‌های فصل پر سولیس

پرسپولیس در این فصل لیگ برتر بازی‌های جذابی را ارائه داده و با ۳۵ گل زده، دومین خط حمله برتر لیگ را در اختیار دارد. در زیر نگاهی آماری به نحوه به ثمر رسیدن این گل‌ها داریم.

■ ضرباهایستگاهی

نخستین گل فصل پرسپولیس روی پرتاب اوت به ثمر رسید؛ گلی که کامیابی‌نیا به سایپا زد. دومین و آخرین گل پرسپولیس روی پرتاب اوت هم گلی بود که سیدجلال حسینی در درایی وارد دروازه استقلال کرد.

■ ضربه‌هایستگاهی

پرسپولیس روی ضربات ایستگاهی، با برنامه کار می‌کند. کافی است گل این تیم به سپاهان که امید عالی‌شاه به ثمر رساند را با گل سروش رفیعی به نفت تهران قیاس کنید.

■ شوت

تنها گل پرسپولیس که «شوت» ضربه کلیدی آن گل بود را رامین رضاییان در دیداری به ثمر رساند که قرار بود نیمکت‌نشین باشد.

■ اتفاقی

اتفاق، شانس، هوش، اشتباه حریف یا هر چی که اسمش را می‌گذارد. پرسپولیس ۳ بار از این راه در این فصل به گل رسید. از بازی با گسترش‌فولاد که نقش دخسوس روی گل پرسپولیس پررنگ‌تر از امیری بود تا دو گل به خودی حنیف و کرمی.

■ پنلنتی

رامین رضاییان پنالتی‌زن‌ترین گلزن پرسپولیس است. رامین در این فصل ۲ ضربه پنالتی‌اش را به گل تبدیل کرد و دیگری را هم پس داد تا طارمی گل بزند. نخستین پنالتی گل شده این فصل پرسپولیس هم توسط حسین ماهینی زده شده بود.

■ کرنر

۲ گل هم از روی نقطه کرنر، اولی را کمال وارد دروازه نفت کرد و آخری را هم امیری به پدیده زد.

■ پاس توی عمق

پرسپولیس در این فصل ۸ بار از پاس توی عمق به گل رسید. جالب است که در همه این گل‌ها رد پاس مهدی طارمی، مهاجم ماهوش پرسپولیس دیده می‌شود.

■ کیوسک

<p>گانزتا</p> <p>باشکوه با ۷ گل</p>	<p>مونددوپور تیوو</p> <p>خماری</p>	<p>کوربه</p> <p>هیولایی مثل اینتر</p>	<p>آاس</p> <p>رهبری به نام سرخیو</p>